
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

'f'С A&ZJL. №
г. Сочи

Об итогах IV открытого городского фестиваля 
«Чёрное море - 2022»

Во исполнение приказа УОН от 09.08.2022 г. № 1186 «О проведения 
IV открытого городского фестиваля «Чёрное море-2022» в период с 2J3 
сентября по 8 ноября 2022 г. был проведен IV открытый городской фестиваль 
«Чёрное море-2022».

В фестивале приняли участие команды из 44 образовательных 
организаций г. Сочи: МОБУ СОШ № 7, 12, 13, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 38, 89, 100;
МОБУ ООШ № 43, 93; МОБУ НОШ № 85; МОБУ гимназии № 5, 6, 8, 15, 16; 
НОУ гимназия «Школа бизнеса»; МОБУ лицеи № 3, 22, 23; МДОБУ № 4, 14, 
19, 28, 35, 53, 67, 79, 80, 86, 105, 107, 110, 120, 121, 122, 132, 166; МБУ ДО 
ЦДиЮТиЭ г. Сочи, МБУ ДО ЦДО «Новое поколение» г. Сочи.

В рамках IV открытого городского фестиваля «Чёрное море-2022» были 
проведены следующие мероприятия:

Экологическая акция «Чёрному морю -  чистые пляжи!» - в период с 15 по 
23 октября. Организатор -  МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи. Приняли участие 40 
команд (800 участников);

Краеведческий квиз «Чёрное море» для учащихся 2-11 классов -  23 
октября. Организатор -  МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи. Приняли участие 15 
команд (125 участников);

Эколого-краеведческий фестиваль для учащихся 1-11 классов - 29 
октября. Организаторы -  МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, МБУ ЦДОД «Ориентир» 
г. Сочи, ФГБУ «Сочинский национальный парк». Приняли участие 22 команды 
(165, участников);

Экологические уроки для учащихся 2-11 классов -  в период с 15 по 29 
октября. Организаторы -  МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, ФГБУ «Кавказский 
государственный заповедник». Приняли участие 8 команд (120 участников);

IV городской конкурс «Сокровища Чёрного моря» для детей старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций города Сочи 
-  28 октября. О рганизатор - М Д О Б У  детский сад комбинированного вида №  67- 
Приняли участие 18 команд (180 участников);



Конкурс докладов «Знакомимся с Чёрным морем» для обучающихся 4-1 
классов. Организатор -  МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи. Количество участников - - 
9;

Экологический форум «Две страны -  одно море» для обучающихся 2-11 
классов -  27 октября. Организатор -  ФГБУ «Сочинский национальный, парю:. 
Количество участников -  9;

Конкурс 3-D макетов «Подводный мир Чёрного моря» для обучающихся 
1-11 классов. Организаторы -  МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, МБУ ДО «Центр 
дополнительного образования «Новое поколение». Количество команд -  14 (84 
участника).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить списки участников и победителей мероприятий,

проведенных в рамках фестиваля (Приложения № 1-8). ||
2. Наградить победителей грамотами управления по образованию и науке 

администрации города Сочи.
3. Утвердить списки организаторов и судей мероприятий, проведенных в

рамках фестиваля (Приложение № 9). |:
4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 

возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в мероприятиях 
фестиваля и занявших призовые места.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
управления В.Ю. Макарову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
от _______ № .

Участники экологической акции «Чёрному морю чистые пляжи!»

№ Образовательные организации Руководители команд
1

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи
Пластамак Алина Костантиновна, 
Дзюба Анастасия Валерьевна, 
Клименко Наталья Николаевна

2 МБУ ДО "ЦЦО «Новое поколение» г. Сочи Ушакова Ирина Александровна
, 3 ' МОБУ лицей № 3 ’ Клинтона Татьяна Анатольевна

4 МОБУ гимназия № 5 им. Е.Г. Туренко Алексанян Мариам Граатовна
5 МОБУ гимназия № 6 им. Зорина Ю.М. Падалко Ольга Викторовна
6.

МОБУ СОШ № 7 г. Сочи им. Москвина А.П.
Каримов Мират Фуатович, 
Филатова Марина Николаевна* 
Сапитон Любовь Николаевна

7 МОБУ СОШ № 12 г.Сочи имени Лабинского 
А.С. Гладышева Ирина Борисовна

8

МОБУ СОШ № 13 г. Сочи им. Б. Г. Гагина

Апухтина Лора Васильевна, Ленёва 
Галина Семеновна, Русецкая Елена 
Дмитриевна, Холодова Наталья 

• Николаевна
9 МОБУ гимназия № 1 5  им. Н.Н.Белоусова Жебель Анастасия Ивановна
10 МОБУ СОШ № 20 г. Сочи им. И.В. Гапанца Чередниченко Ирина Александровна
И МОБУ лицей № 22 им. Героя Советского 

Союза Ровенского В. Г. Афонькина Ирина Юрьевна

12 МОБУ лицей № 23 им. И.И. Кромского Анохина Оксана Владимировна, 
Бурлуцкая Татьяна Викторовна

13 МОБУ СОШ № 24 им. Героя Советского 
Союза Жукова Г.К.

Тищенко Ирина Петровна, Огнева 
Галия Касимовна

14 МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского 
Союза Войтенко С.Е. Лобанова Элла Николаевна

15 МОБУ СОШ № 27 им. Раевского Н.Н. г. Сочи Бекбулатова Фйруза Умаровна
16 МОБУ СОШ № 38 им. Страховой С.Л. Мхитарян Вартуш Ашотовна
17 МОБУ ООШ № 43 им. Венчагова С. И. Мягкова Мария Николаевна
18 МОБУ НОШ №85 Ковалева Татьяна Викторовна, 

Надарейшвили Юлия Юрьевна
19 МОБУ СОШ № 89 им. Героя Советского 

Союза Жигуленке Е. А. Ушакова Ирина Александровна

Приложение № 2 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке,? 
от то*. №

Победители
краеведческого квиза «Чёрное море»

№ Образовательные организации Руководители команд Место

2-3 классы

1 МОБУ Лицей 23 г. Сочи 
им. Кромского И.И.

Анохина Оксана 
Владимировна 1,

2 НОУ гимназия "Школа бизнеса" Голикова Елена 
Владимировна 2

3 МОБУ СОШ № 24 г.Сочи им. Г ероя . 
Советского Союза Г.К.Жукова , ,

Тищенко Ирина 
Петровна 3 '

4-5 классы

1 МОБУ гимназия № 6 им. Зорина Ю.М.. Падалко Ольга 
Викторовна 1

2 МОБУ СОШ № 89 им. Героя 
Советского Союза Жигуленко Е.А.

Костина Ирина 
Анатольевна 2

3. МОБУ ООШ № 43 г. Сочи им. 
Венчагова С. И.

Мягкова Мария 
Николаевна 3

6-8 классы

1 МОБУ гимназия № 5 им. Е.Г. Туренко Алексанян Мариам 
Граатовна 1

2 МОБУ лицей № 22 им. Героя 
Советского Союза Ровенского В. Г.

Афонькина Ирина 
Юрьевна 2

3 МОБУ гимназия № 15 им. 
Н.Н.Белоусова

Жебель Анастасия 
Ивановна 3

Начальник управления



Приложение№3 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке

Участники эколого-краеведческого фестиваля

№ Образовательные организации Руководители команд
1

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи
Пластамак Алина 
Костантиновна,
Дзюба Анастасия Валерьевна

2 МОБУ лицей № 3 Клишина Татьяна Анатольевна
3 МОБУ гимназия № 5 им. Е.Г. Туренко Алексанян Мариам Граатовна
4 МОБУ лицей № 22 им. Героя 

Советского Союза Ровенского В. Г. Афонькина Ирина Юрьевна

5 МОБУ лицей № 23 им. И.И. Кромского Бурлуцкая Татьяна Викторовна
6

МОБУ СОШ № 24 им. Г ероя 
Советского Союза Жукова Г.К.

Тищенко Ирина Петровна, 
Огнева Галия Касимовна, 
Дьяченко Наталья Егоровна, 
Черноченко Елена Григорьевна

7 МОБУ СОШ № 25 им. Героя 
Советского Союза Войтенко С.Е. Лобанова Элла Николаевна

8 МОБУ ООШ № 43 им. Венчагова С. И. Мягкова Мария Николаевна
9 МОБУ НОШ № 85 Ковалева Татьяна Викторовна

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение № 4
- к приказу начальника управления 

по образованию и науке „ 
от Ж  f

Участники экологических уроков

№ Образовательные организации Руководители команд .
1 МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи Гоголадзе Александра 

Валерьевна ‘
2 МОБУ гимназия № 5 им. Е.Г. Туренко Алексанян Мариам 

Граатовна
3 МОБУ лицей № 22 им. Героя Советского 

Союза Ровенского В. Г. Афонькина Ирина Юрьевна

4 МОБУ лицей № 23 им. Й.И. Кромского Бурлуцкая Татьяна 
Викторовна

5' МОБУ СОШ № 24 им. Героя Советского 
Союза Жукова Г.К.

Огнева Г алия Касимовна, 
Черноченко Елена 
Григорьевна

6 МОБУ СОШ № 26 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Диброва К.С. Бугайцева Ольга Николаевна

7 МОБУ ООШ № 43 им. Венчагова С. И. Мягкова Мария Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 5 
к приказу начальника управления 
по образованию и н а у к е ,  
от

Победители IV городского конкурса «Сокровища Чёрного моря» 
для детей старшего дошкольного возраста 

дошкольных образовательных организаций города Сочи

№ Образовательные организации , Руководители команд Место
Общий зачет (группа 6-7 лет)

1 МДОБУ №166 Джур Л. А. 1

2 МДОБУ детский сад №67 
города Сочи

Котикова М.В. 1

3 МДОБУ детский сад №53 Назарян А.Л. 2

4 МДОБУ детский сад №67 
города Сочи ,

Бобрышева Н.П. 2

5 МДОУ №79 , Замулина Е.В. 3
Номинация «Флаги черноморских стран»

1 МОБУ НОШ детский сад №80 
им. Павлова Н.Д.

Козмарева Е.Н. 1

Номинация «Викторина»
1 МДОБУ детский сад №105 Чепаускас Т.Н. 1

2 МДОУ детский сад 
комбинированного вида № 35

Рогова Л.И. 1

Номинация «Верно или нет»

1 МДОБУ детский сад №4 
города Сочи

Вербина М.Н. 1

Номинация «Угадай рыбу по части»

1 МДОБУ детский сад № 122 
города Сочи Салимова Е.П. 1 ,

Номинация «Третий лишний»

1 МДОБУ центр развития 
ребенка -^детский сад № 107

Черненко Н.Е., 
ГильА.В. 1

Номинация «Нарисуй обитателя Черного моря»

1 МДОБУ ЦРР-детский сад №28 
города Сочи Бажина Е.К. :1

Номинация «На дне морском»
1 МДОБУ детский сад № 121 Орюпина Е.Г., 

Кириллова Н.С.
1

Номинация «Собери пазл»
1 МДОБУ детский сад №132, Губайдуллина

Н.П.
. 1

Номинация «Нарисуй экологический зНак в защиту Черного моря»
1 МДОБУ детский сад №14 Ненашева Е.Ю. 1

Номинация «Страны Черного моря»
1 МДОБУ ЦРР -  детский сад №19 Приходько А.М. 1

Номинация «Двойное название»
1 МБДОУ - детский сад №120 Тадич О.Й., 

Федотова О.М.
1

Номинация «Угадай кто я»
1 МДОБУ центр развития ребенка 

—  детский сад № 110
Семенова М.В., 
Филиппова О.В.

1

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 6 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
от ■/<&. /f'f- J&Z. №>

Победители конкурса докладов «Знакомимся с Чёрным морем»

Приложение № 7 
к приказу начальника, управления 
по образованию и науке„ 
от ̂  'f  ‘f- JpZ № ■

Участники экологического форума «Две страны — одно море»

№ Участники Образовательные
организации

Руководители Место

4-5 классы

1
Великородная
Милана

МОБУ СОШ № 27 г. Сочи 
им. Раевского Н.Н.

Великородная 
Елена Юрьевна 1

2
Кравчук
Варвара

МОБУ ООШ №93 г. Сочи 
им. Хушта М.П.

Жукова Елена 
Владимировна - 2

3
Колосов
Андрей

МОБУ гимназия № 6 им. 
Зорина Ю.М.

Падалко Ольга 
Викторовна 3

6-8классы

1
Никифоров
Артемий

МОАУ гимназия № 8 г. 
Сочи

Фадеева Ирина 
Александровна 1

2
Кравчук
Ярослава

МОБУ ООШ №93 г. Сочи 
им. Хушта М.П.

Терзян Асмик 
Самвеловна 2

3
Молодцова
Эльвира МОБУ СОШ № 27 г. Сочи 

им. Раевского Н.Н.

Бекбулатова
Фируза
Умаровна

3

Начальник управления

№ Образовательные
организации

Участники Руководители

1 МОБУ Гимназия № 16 
г. Сочи им. Героя Советского 
Союза Поцелуева И. Н

Олиференко Валерия Танцура Марина 
Георгиевна

.2

МОБУ СОШ № 38 им. 
Страховой С.Л.

Дрофичев Матвей, 
Вайсбанд Эмилия

Ермоленко 
Любовь 
Васильевна, 
Кюлян Амалия 
Арминаковна

3 МОБУ СОШ № 28 
г. Сочи им. М.Ф. Блинова Гераськин Александр

Гераськина 
Светлана , 
Олеговна

4 МДОБУ ЦРР-детский сад № 
86 г. Сочи Виноградская Теона Ковалёва Татьяна 

Викторовна
5 АНОО президентский лицей 

«Сириус»

Колодич Станислав, 
Колодич Владислав, 
Мануйлова Варвара

Колодич Ольга 
Петровна

6 МОБУ СОШ №100
г. Сочи им. Героя Советского
Союза Худякова И.С.

Филиппов Иван Чакрян Анжела 
Вагаршаковна

7 МОАУ гимназия № 8 г. Сочи Никифоров Артемий Фадеева Ирина 
Александровна

Начальник управления О.Н. Медведева •



Приложение № 8 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке „  
от /А . 7 7 .Л 2  № s p a y

Приложение № 9 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке ,
о т / Ш ^  т Spots

Победители конкурса 3-D макетов «Подводный мир Чёрного моря»

№ Образовательные организации ' Руководители команд Место
1 классы

1 МОБУ СОШ № 89 им: Героя 
Советского Союза Жигуленко Е.А.

Костина Ирина 
Анатольевна 1

2 МОБУ СОШ № 13 г. Сочи им! Б. Г. 
Гагина

Александрова Анна 
Александровна 2

3 МОБУ ООШ № 43 г. Сочи им. 
Венчагова С. И.

Мягкова Мария 
Николаевна 3

2-3 классы

1 МОБУ гимназия № 6 им. Зорина Ю.М. Падалко Ольга 
Викторовна 1

2 МОБУ НОШ прогимназия № 85 Надарейшвили Юлия 
Юрьевна 2

3 МОБУ СОШ № 24 г.Сочи им. Героя 
Советского Союза Г.К.Жукова

Тищенко Ирина 
Петровна 3

4-5 классы

1 МОБУ гимназия № 6 им. Зорина Ю.М. Падалко Ольга 
Викторовна 1

2 МОБУ СОШ № 24 г.Сочи им. Героя 
Советского Союза Г.К.Жукова

Тищенко Ирина 
Петровна . 2

Начальник управления О.Н. Медведева

Список организаторов и судей мероприятий 
в рамках открытого городского фестиваля «Чёрное море-2022»

№ I ФИО | Должность , | Место работы, должность
Экологическая акция «Чёрному морю — чистые пляжи!»

1 Г оголадзе Александра 
Валерьевна

Главный судья, 
главный секретарь

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, . 
педагог-организатор

Краеведческий квиз «Чёрное море»

1 Гоголадзе Александра 
Валерьевна

Главный судья, 
главный секретарь

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор

2 Гоголадзе Светлана 
Григорьевна Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор
3 Сргеева Елена 

Альвиновна Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

Эколого-краеведческий фестиваль

1 Г оголадзе Александра 
Валерьевна

Главный судья, 
главный секретарь

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп. образования, педагог- 
организатор

2 Гоголадзе Светлана 
Григорьевна Секретарь МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор

3 Друзина Ирина 
Валерьевна Секретарь

МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель; 
МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г.Сочи, 
педагог дополнительного 
образования .

4 Кремлёва Татьяна 
Леонидовна Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

методист
5 Воичишина Инна 

Леонидовна Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

6 Сргеева Елена 
Альвиновна Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор
7 Маркарян Ашот Арутович Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор
8 Петров Ярослав 

Владимирович Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи,. 
педагог-организатор

9 Дитмарова Марина 
Степановна’ Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», заместитель начальника 
отдела экологического 
просвещения и историко- 
культурного наследия

10 Говядова Евгения 
Геннадьевна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», заместитель директора по 
экологическому просвещению



Васильевна , города Сочи, воспитатель

15 Тырнова Анна 
Александровна

.Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель

16 Семенова Оксана 
Александровна

Член жюри , ' МДОБУ детский сад №53, 
воспитатель

17 Старцева Софья 
Сергеевна

Член жюри МДОБУ детский сад № 122 , 
города Сочи, воспитатель

18 Павлова Елена 
Анатольевна

Член жюри МДОУ №79, старший воспитатель

19
Плюснина Виктория 
Владимировна .

Член жюри МДОБУ центр развития ребенка . 
— детский сад № 107, зам. зав. по 
BMP

. . Конкурс докладов «Знакомимся с Чёрным морем»

. 1 Ковалёва Татьяна 
Викторовна

Председатель
жюри

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, ' 
педагог доп. образования, методист

2 ■ Гоголадзе Александра 
Валерьевна Член жюри

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор-

3 Кремлёва Татьяна 
Леонидовна Член жюри МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор - ■
Экологический форум «Две страны -одно море»

1 Говядова Евгения 
Геннадьевна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», заместитель директора по 
экологическому просвещению

2 Дитмарова Марина 
Степановна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», заместитель начальника 
отдела экологического 
просвещения и историко- 
культурного наследия

3 Артамонова Ольга 
Николаевна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», методист отдела 
экологического просвещения и 
историко-культурного наследия -

4 Ренева Мария 
Анатольевна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», старший научный 
сотрудник

5 Реутова Екатерина 
Анатольевна Организатор

ГКУ КК «Природный 
орнитологический парк в - . 
Имеретинской низменности», 
начальник отдела экологического 
просвещения

6 Сюльжина Рита 
Владимировна Организатор

ПСУ КК «Природный 
орнитологический парк в, 
Имеретинской низменности», 
ведущий специалист отдела , 
экологического просвещения

7 Гордиенко Артем 
Станиславович Организатор

ГКУ КК «Природный , . 
орнитологический парк в 
Имеретинской низменности», 
главный специалист научного 
отдела

Экологические уроки

1
Гоголадзе Александра 
Валерьевна Организатор

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор

, 2
Серабабина Ирина 
Александровна Организатор

ФГБУ «Кавказский 
государственный природный1 
биосферный заповедник им. 
Х.Г.Шапошнйкова», экскурсовод

3 Чайка Елена 
Станиславовна Организатор

ФГБУ «Кавказский 
государственный природный 
биосферный заповедник им. 
Х.Г.Шапошникова», начальник 
отдела.экрлогического 
просвещения

IV городской конкурс «Сокровища Чёрного моря» 
для детей старшего дошкольного возраста

1

Ивашута Ольга 
Владимировна

Организатор, 
председатель жюри

МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель; 
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г.Сочи, 
педагог дополнительного 
образования

2

Друзина Ирина 
Валерьевна

Член жюри МДОБУ детский сад №67 - 
города Сочи, воспитатель; 
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г: Сочи, 
педагог дополнительного 
образования

3 Гущина Анастасия 
Владимировна

Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель

4
Игнатова Татьяна 
Евгеньевна

Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, инструктор по 
физической культуре

5 Иконникова Мария 
Юрьевна

Член жюри МДОБУ детский сад №67, 
города Сочи, воспитатель

6
Коломейцева Александра 
Викторовна

Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, музыкальный 
руководитель

.7 Кудревич Ирина 
Сергеевна

Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель

8 Кузнецова Анастасия 
Игоревна -

Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель

9 Кузнецова Екатерина 
Андреевна ,

Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель

10
КукаринаАнна
Эдуардовна

Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, музыкальный, 
руководитель

и; Марчук Ефросинья 
Владимировна -

Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель

12
Павленко Елена 
Викторовна

Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель

13 Сарян Алла Атоновна Член жюри МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, зам. зав. по НМР

14 Соловьева Наталья Член жюри МДОБУ детский сад №67



Конкурс 3-D макетов «Подводный мир Чёрного моря»

1 Ушакова Ирина 
Александровна

Председатель
жюри

ЦЦО «Новое поколение», педагог 
доп.образования

2 Тешева Фатима Сергеевна Член жюри ЦЦО «Новое поколение», педагог 
доп.образования

3 Крафт Сергей Борисович Член жюри
МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи им. С.Ю. 
Соколова, педагог 
доп.образования

4 Гоголадзе Александра 
Валерьевна Организатор

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
оргайизатор

Начальник управления О.Н. Медведева


